
 

 

UCHWAŁA NR IV/46/2024 

RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.), art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 

rolnym (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1176 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888 ze zm.) oraz art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 

Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 2383 ze zm.), Rada Gminy Janowiec Kościelny uchwala  

co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1) Podatku rolnego od osób fizycznych, 

2) Podatku leśnego od osób fizycznych, 

3) Podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 

4) Opłaty targowej, 

5) Opłat lokalnych. 

§ 2. Inkasentami podatków i opłat, o których mowa w § 1, w poszczególnych sołectwach, są niżej 

wymienione osoby: 

LP. Nazwisko i imię Sołectwo, które obsługuje Inkasent 

1 Opalińska Jadwiga Sołectwo Bielawy 

2 Szypulski Krzysztof Sołectwo Borowe 

3 Mosakowski Michał Sołectwo Bukowiec 

4 Borkowski Zbigniew Sołectwo Cygany 

5 Szulczak Krystyna Sołectwo Gołębie 

6 Krupińska Sylwia Sołectwo Gwoździe 

7 Moranko Przemysław Sołectwo Jabłonowo 

8 Wrzeszczyński Damian Sołectwo Janowiec Kościelny 

9 Purzycki Tomasz Sołectwo Jastrząbki 

10 Wilamowski Jan Sołectwo Kołaki 

11 Karasek Wiesław Sołectwo Krusze 

12 Suchowiej Piotr Sołectwo Kuce 

13 Kołakowska Krystyna Sołectwo Leśniki 

14 Klimczak Agnieszka Sołectwo Napierki 

15 Płoska Marzena Sołectwo Nowa Wieś Dmochy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 27 września 2024 r.

Poz. 4220



16 Chmielewska Sylwia Sołectwo Nowa Wieś Wielka 

17 Kwiatkowski Paweł Sołectwo Pawełki 

18 Sosnowski Zbigniew Sołectwo Piotrkowo 

19 Szczepkowska Ewelina Sołectwo Połcie Młode 

20 Szypulski Dawid Sołectwo Połcie Stare 

21 Kowalska Ewelina Sołectwo Pokrzywnica Wielka 

22 Boćkowski Kamil Sołectwo Powierz 

23 Rymacki Wojciech Krzysztof Sołectwo Safronka 

24 Szczepkowska Karolina Sołectwo Smolany 

25 Duchna Joanna Sołectwo Szczepkowo – Zalesie 

26 Bielasta Aneta Sołectwo Trząski 

27 Rembowska Anna Sołectwo Waśniewo 

28 Zembrzuski Tadeusz Sołectwo Zabłocie 

29 Komosińska Anna Sołectwo Zaborowo 

30 Rakoczy - Bączkiewicz Zuzanna Sołectwo Iwany 

§ 3. Ustala się, że terminem dla inkasentów jest pierwszy dzień roboczy po dniu, w którym zgodnie 

z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku winna nastąpić. 

§ 4. Określa się wynagrodzenie dla inkasentów za inkaso podatków i opłat, o którym mowa w § 1, 

w wysokości 10% od zainkasowanych kwot. 

§ 5. Traci moc uchwała nr X/75/2019 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 

poboru w drodze inkasa podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości i opłat lokalnych oraz 

ustalenia wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego, poz. 5697 z dnia 29.11.2019 r.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Rogalski 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4220



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust 12 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6 ust. 8 ustawy z dnia o podatku leśnym 

i art. 6b ustawy o podatku rolnym rada gminy w drodze uchwały może zarządzić pobór podatku rolnego, leśnego 

i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość 

wynagrodzenia za inkaso. Uchwała zawiera skonkretyzowane informacje (imię i nazwisko) inkasentów oraz 

nazwa sołectw, które obsługuje inkasent. Zmiana dotychczasowej uchwały spowodowana jest wyborem nowych 

sołtysów na kadencję 2024-2029. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4220


		2024-09-27T11:11:06+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




